令和６年４月１０日

保護者の皆様

 新潟市立真砂小学校

校長  石塚 智久

携帯電話の校内持ち込みについて

 いつも本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 標記の件につきまして

お知らせいたします。当校では、災害発生時や犯罪に巻き込まれた（巻き込まれそうな）際の緊急の

連絡手段や犯罪の抑止力として、保護者の責任のもと、登下校中の子どもに携帯電話を所持すること

を認めています。その場合、トラブル防止のため、携帯電話を学校内に持ち込む際の同意事項を以下

のように明示するとともに、持ち込みを希望するご家庭には年度初めに申請書の提出をお願いしてい

ます。

持ち込みを希望される保護者の皆様には、お手数ですが、ご理解とご協力の程よろしくお願いいた

します。

記

＜携帯電話の持ち込みに関する同意事項＞

１ 携帯電話は、災害時や緊急性のある場合、児童の安全を確保する必要がある場合以外は、使いま

せん。

２ 登下校中及び校内では、ランドセルやかばんの中に入れて携帯電話の電源をＯＦＦにします。

３ 携帯電話の適切な使用方法や使用時間について、家庭でルールをつくり適切に管理します。

４ フィルタリングや携帯電話の使用制限を設定し、不適切な使用や長時間の使用をさせない工夫

や、パスワードを設定する等、個人情報の流出や不正な使用を防ぐ工夫をします。

５ 携帯電話の破損、盗難、個人情報の漏洩等については保護者の責任とします。

※申請書をダウンロードし、必要事項をご記入の上、担任までご提出ください。

新潟市立真砂小学校

＜携帯電話の学校への持ち込みに関する利用申請書＞

年 組 児童名

保護者名

・下記の理由から、校内への携帯電話の持ち込み許可をいただきたく申請します。

・持ち込む際には下記の項目を守り、児童にも責任をもって指導することに同意します。

 チェック欄 ☑

１ 携帯電話は、災害時や緊急性のある場合、児童の安全を確保する必要がある場

合以外は、使いません。
☐

２ 登下校中及び校内では、ランドセルやかばんの中に入れて携帯電話の電源を

ＯＦＦにします。
☐

３ 携帯電話の適切な使用方法や使用時間について、家庭でルールをつくり適切に

管理します。
☐

４ フィルタリングや携帯電話の使用制限を設定し、不適切な使用や長時間の使用

をさせない工夫や、パスワードを設定する等、個人情報の流出や不正な使用を

防ぐ工夫をします。

☐

５ 携帯電話の破損、盗難、個人情報の漏洩等については保護者の責任とします。
☐

携帯電話の持ち込みを （   許可します  許可しません  ）

真砂小学校 校長 石塚 智久

学校記入欄